Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

jgJ9 Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 211
GABINETE BO VEREADOR FRANCISCO DA SILVA ASSIS
——=—===————=——

p

São Pedro da Aldeia (RJ), 10 de abril de 2006.

REQUERIMENTO 019 / 2007

O Vereador Sub-firmado, depois de cumprir as formalidades

regimentais de praxe, requer que seja consignada a MOÇÃO DE APLAUSOS a

AUTO VIAÇÃO SALINEIRA-pelos relevantes serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

Os primeiros sinais de progrèsso em Cabo Frio falam obrigatoriamente da
Auto Viação Salineira, cuja trajetória de atividades:‘e serviços prestados a

■ X

comunidade chega a se confundir com a própria vida do município. Vencendo

com arrojo e determinação as dificuldades, a Salineira gradativamente se

transformou numa das principais geradoras do desenvolvimento cabofriense,
atendendo a interiorização e ó períurbano. V

Empresa atribui o seu crescimento ao esforço de seus funcionários

.

e ao desejo de bem servir a população.
Diante do exposto, este nobre Edil que homenagear essa ilustre

figura humana, em razão de sua brilhante atuação, dando-lhe importância do

recolhimento de justa homenagem deste legislativo.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
do dia 4Z / I ZOOfi

Sala das Sessões, 10 de abril de 2006.
Cláuuiü v. huiMnho oos Safltos

Pfesfrante

•Vanc/sco daSjlva Assis
d<wAssisVerea

Francisco da Silva Assis
Vereador